2019 年 5 月 31 日

各      位

会 社 名      株式会社ガーラ

代 表 者 代表取締役グループ CEO 菊川 曉

（コード番号 4777   JASDAQ）

問 合 せ 先 グループ戦略部 部長 ジョーシ ガブリエレ

 （TEL  03－5778－0321）

Megazone Cloud Corporation（韓国）との業務提携についてのお知らせ

当社は 2019 年 5月 31 日開催の取締役会においてMegazone Cloud Corporation（本社：韓国ソウル市、

代表取締役 Lee Joo Wan）との間で業務提携基本契約を締結しましたのでお知らせいたします。

記

１．業務提携の目的及び理由

Megazone Cloud Corporation は、韓国最大規模のデジタル IT 企業である Megazone Co.,Ltd.（以下、

Megazone 社）の子会社であり、Megazone 社が行っているアマゾン ウェブ サービス（AWS）（*）

の海外での事業展開を目的として 2018 年 7 月に設立されました。現在、Megazone 社グループ 100％

出資（持分比率 Megazone Cloud Corporation86.67％、Megazone 社 13.33％）のアメリカ法人である

MEGAZONE CORPORATION が 100％出資の日本法人 MEGAZONE 株式会社を日本に設立し、日本

での事業展開の準備を進めております。

（*）アマゾン ウェブ サービス（AWS）：世界 190 ヵ国以上、数百万の顧客をもつ Amazon が提

供している Web サービスの総称のことであります。

当社グループは、今後、Megazone Cloud Corporation のアマゾン ウェブ サービス（AWS）の日本

展開に関して、Megazone Cloud Corporation 及び MEGAZONE 株式会社と業務提携を進め、

MEGAZONE 株式会社が行うアマゾン ウェブ サービス（AWS）事業を全面的にサポートし、ア

マゾン ウェブ サービス（AWS）関連事業を進めてまいります。

具体的には、MEGAZONE 株式会社のアマゾン ウェブ サービス（AWS）の日本における事業展

開において、ビジネス上のネットワークを確立するため、当社が有するゲーム関連会社のネット

ワークを駆使して営業活動を行うことや、日本の IT 企業向けの広告戦略やマーケティング活動を

広告代理店等と協力して企画・立案等を行い、MEGAZONE 株式会社の顧客基盤の確立をサポー

トすることを行っていきます。また、MEGAZONE 株式会社が行うアマゾン ウェブ サービス

（AWS）の運営業務において、将来的な AWS 公式日本語サポートサービス対応を見据えて、ア

マゾン ウェブ サービス（AWS）の専門知識を有した優秀な人材の採用・育成サポート業務及び

人事管理サポート業務を行い、MEGAZONE 株式会社の人的リソースの確保をサポートすること

を行っていきます。さらに、Amazon 主催の AWS Summit のようなイベントにおいて、展示の企画

やスタッフの確保などのサポートを行っていきます。

２．業務提携の内容

当社は、本日開催の取締役会において、Megazone Cloud Corporation のアマゾン ウェブ サ

ービス（AWS）の日本展開に関して、当社と Megazone Cloud Corporation が業務提携基本契

約を締結することを決議し、本日付けで Megazone Cloud Corporation と以下を業務内容とす

る業務提携基本契約を締結いたしました。

・日本国内営業サポート業務

・日本国内運営サポート業務

・日本国内採用及び人事管理サポート業務

・日本国内イベントサポート業務

当社グループは、今後、Megazone Cloud Corporation のアマゾン ウェブ サービス（AWS）

の日本展開に関して、当該業務提携基本契約に基づき Megazone Cloud Corporation 及び

MEGAZONE 株式会社と業務提携個別契約を締結することにより業務提携を進め、

MEGAZONE 株式会社が行うアマゾン ウェブ サービス（AWS）事業を全面的にサポートし、

アマゾン ウェブ サービス（AWS）関連事業を進めてまいります。

３．Megazone Cloud Corporation の概要

(1)名称 Megazone Cloud Corporation

(2)所在地 Gala BIdg, 46, Nonhyeon-ro 85-gil, Gangnam-gu, Seoul, 06235 Korea

(3)代表者の役
職・氏名

代表取締役 Lee Joo Wan

(4)事業内容 クラウドサービス事業

(5)資本金 224 百万韓国ウォン

(6)設立年月日 2018 年 7 月 3 日

(7)大株主及び持
株比率

Megazone Co.,Ltd. 89.29％（2019 年 5 月 9 日現在）

(8)上場会社と当
該会社との間の
関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあ
りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会
社の関係者及び関係会社との間には、特筆すべき人的
関係はありません。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあ
りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会
社の関係者及び関係会社との間には、特筆すべき取引
関係はありません。

関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。ま
た、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当
事者には該当しません。

(9)当該会社の最近 3 年間の連結経営成績及び連結財政状況

決算期 2016 年 12 月期 2017 年 12 月期 2018 年 12 月期

連結純資産 － － 40,418 百万韓国ｳｫﾝ

（4,001 百万円）

連結総資産 － － 73,832 百万韓国ｳｫﾝ

（7,309 百万円）

1 株当たり連結純資産 － － 182,847 韓国ｳｫﾝ

（18,101 円）

連結売上高 － － 88,505 百万韓国ｳｫﾝ

（8,762 百万円）

連結営業利益 － － △1,908 百万韓国ｳｫﾝ

（△188 百万円）

連結経常利益 － － △1,872 百万韓国ｳｫﾝ

（△185 百万円）

親会社株主に帰属する当
期純利益

－ － △1,872 百万韓国ｳｫﾝ

（△185 百万円）

1 株当たり連結当期純利益 － － △8,470 韓国ｳｫﾝ

（△838 円）

1 株当たり配当金 － － －

     ※１．Megazone Cloud Corporation は、会社設立日が 2018 年 7 月 3 日であり、2016 年 12 月期、

2017 年 12 月期は存在しないため記載しておりません。

※２．日本円換算にかかる表記は、1 韓国ウォン＝0.099 円で換算したものです。

（参考）MEGAZONE 株式会社の概要

(1)名称 MEGAZONE 株式会社

(2)所在地 東京都港区南青山三丁目２－３

(3)代表者の役
職・氏名

代表取締役 Lee Joo Wan

(4)事業内容 クラウドサービス事業

(5)資本金 99 百万円

(6)設立年月日 2019 年 4 月 25 日

(7)大株主及び持
株比率

MEGAZONE CORPORATION 100.00％（2019 年 5 月 31 日現在）

※１．MEGAZONE CORPORATION は、Megazone 社グループ 100％出資（持分比率 Megazone

Cloud Corporation86.67％、Megazone 社 13.33％）のアメリカ法人であります。

４．日 程

（1）取締役会決議日 2019 年 5 月 31 日

（2）契約締結日 2019 年 5 月 31 日

（3）事業開始日 2019 年 7 月 1 日（予定）

５． 今後の見通し

本件による当社の連結業績への影響は、現在精査中であり、今後、開示すべき事項が生じた場合は、

判明次第速やかに公表いたします。

以   上